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سخــــن روز

اولین روز ثبت نام انتخابات حاکی از یک اختلاف نظر عمیق و 

ریشه ای بین شورای نگهبان یعنی هیات اجرائی و هیات نظارت 

و نوعی اختلاف نظر بین حاکمیت داشت. دستورالعملی که 

شورای نگهبان اعلام کرد، از نظر قانونی وجاهت ندارد چون ما 

یک قانونگذار در کشور داریم که مجلس است و یک اعلام کننده 

قانون که رئیس جمهور است. این درحالی است که شورای 
نگهبان به استناد سیاست های ....

استخوان لای زخم نگذارید

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

جر به درگیری خونین بین فلسطینیان و ارتش اسرائیل 

شد، نتیجه وجود یک خلأ سیاسی امنیتی در منطقه است. 

طی روزهای گذشته حوادث دردناکی در فلسطین اشغالی، 

افغانستان و عراق رخ داد که همه این رخدادها، به نوعی با 
یکدیگر پیوند خورده اند....

واکـسن »کوو ایران برکت« که روز گذشته قرار شد 300 

دوز آن در اختیار وزارت بهداشت قرار بگیرد، طی مراسمی 

رونمایی و با توجــه اطلاعاتی که نگارنده از این واکســن 

دارد، می تواند نوید بخش اتفاقات خوب و بزرگ در کشور 

باشد. این واکسن فاز اول و دو آزمایشات خود را با موفقیت 
سپری کرده ...

خاورمیانه و اهداف بحران سازی های جدید

ویژگی های واکسن »کوو ایران« 
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فلسفه وجودی شورای نگهبان دفاع از حقوق مردم و داوطلبان است 

اما در حال حاضر جایگاه شورای نگهبان کمی تغییر پیدا کرده است. به 

این دلیل که در دوران  پیشین حکومت ها اجازه ورود نمایندگان مردم 

به جایگاه ها را نمی دادند. مجلس خبرگان قانون اساسی شورای نگهبان 

را قرار داد تا اگر حق کسی در حال تضییع بود، آنان مدافع حق بشوند. 

پیش از انتخابات مجلس یازدهم اصرار شد تا دیداری با آقای عباسعلی 

کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، شکل بگیرد. پس از دیدار بنا بود، 

کارشناسان با یکدیگر گفت وگو کنند تا بخشی از مشکلات کنونی این شورا 

مرتفع شود. با این حال هر کس به دنبال کار خود رفت و پیگیری ها برای 

ادامه جلسات انجام نشد. مجموعه ای پکیج آماده ای را مقابل اعضا قرار 

می دهند و آنان مجری هستند. 4 نهاد در جریان تایید صلاحیت ها نقش 

دارند، در صورتی که هرکدام از این نهادها در گزارش های خود مرتکب 

خطا شدند، شورای نگهبان از حقوق نامزدهای انتخابات دفاع کند. شورای 

نگهبان باید بگوید، قانون اساسی در این نقطه در حال خدشه دار شدن بوده 

و باید مدارک مستند درباره علل رد صلاحیت افراد را ارائه دهید. جایگاه 

قانونی شورای نگهبان در انتخابات این است. آقای هاشمی رفسنجانی در 

ماه  های پایانی عمر خود کماکان توانمند و هوشیار عمل می کردند اما به 

ایشان گفته شد، کبر سن داری و آن استوانه نظام را رد صلاحیت کردند اما 

افرادی تایید صلاحیت شدند که بعضا صلاحیت کافی را نداشتند. از همین 

رو همه افراد دخیل، باید پاسخگوی این رویکردها باشند. درباره مجلس 

یازدهم دخالت چندانی نشد و در نتیجه مجلسی که باید پاسخگوی حق و 

حقوق مردم باشد، در برابر تصمیمات غلط سکوت می کند. چون انتخابات 

ریاست جمهوری در ایران به عنوان نماد مردم سالاری شناخته شده 

است، اگر به روال گذشته باز گردیم، گشایشی پدید خواهد آمد، اما اگر 

به آن روال بازنگردیم، شاهد تکرار وضعیت مجلس یازدهم خواهیم بود. 

در روال گذشته مقام معظم رهبری فرمودند اگر به شخص من هم انتقاد 

دارید، برای ایران، پای صندوق های رای بیایید. این روال می تواند مردم 

را به حضور در انتخابات ترغیب کند، اگر اینگونه نباشد، شور انتخاباتی از 

انتخابات مجلس یازدهم نیز کمتر خواهد بود. یک متغیر دیگر نیز اتفاقاتی 

مانند رسیدن به توافق در وین است. این امر روزنه امیدی برای مردم است.

فلسفه وجودی شورای نگهبان و چند نکته
ویژگی های واکسن »کوو ایران« 

بانی در معاملات دولتی 

واکـسن »کوو ایران برکت« که روز گذشته قرار شد 300 دوز 

آن در اختیار وزارت بهداشت قرار بگیرد، طی مراسمی رونمایی 

و با توجه اطلاعاتی که نگارنده از این واکســن دارد، می تواند 

نوید بخش اتفاقات خوب و بزرگ در کشــور باشد. این واکسن 

فاز اول و دو آزمایشات خود را با موفقیت سپری کرده و فاز سوم 

آزمایشات نیز در مراحل نهایی قرار دارد و اینگونه نیست بدون 

تایید مراجل سه گانه به تولید انبوه برسد. براساس آزمایشاتی 

که این واکسن پشت سرگذاشــته، باید قبل از سال 1400 به 

آن مجوز تولید انبوده داده می شــد، چون تمام آزمایشات را با 

سربلندی پشت سرگذاشته اســت. وقتی دکتر مینو محرز با 

آن همه حساسیت در قبال واکسن، اجازه می دهد که واکسن 

کوو ایران برکت برروی وی آزمایش شود، )به واسطه عضویت 

در کمیته تولید این واکسن( درجریان گزارشات موفقیت آمیز 

فاز یک و دو بوده و با اطمینان آن را تزریق می نماید. واکســن 

کووایران برکت ســه ویژگی مهم دارد: 1- ایمنی بالا در بدن 

ایجاد می کند. 2- عوارض بسیار کمی دارد. 3- نسبت به ویروس 

جهش یافته انگلیسی هم ایمنی کامل از خود نشان داده است. 

دانشــمندان در جریان فاز یک و دو، روی فرمولاسیون آن کار 

کرده اند و داده های سه فاز گذشته را می گیرند و تایید می کنند 

که واکسن تا چه اندازه ایمنی ایجاد می کند و به زودی نیز مورد 

تایید سازمان جهانی بهداشت قرار می گیرد. درحال حاضر 300 

هزار دوز واکسن به همراه داده های علمی و اطلاعات واکسن در 

سه فاز تحویل وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو قرار می گیرد 

و به زودی وزارت بهداشت دستور تولید میلیون ها دوز واکسن 

را به این بنیاد برکت می دهــد. در طرف مقابل مردم به اخبار و 

شایعات فضای مجازی توجه ای نکنند که هنوز فاز نهایی این 

واکسن به پایان نرسیده و این جوسازی رسانه ای است. به عنوان 

فردی که سال ها تجربه در زمینه واکسن دارم، سه واکسن ایرانی 

را تایید می کنم و بی ترید این یک افتخار بزرگ برای کشور ما به 

حساب می آید. بی شک با تولید انبوه واکسن کوو ایران برکت، 

واکسن پاستور و واکسن رازی، حدود 100 میلیون دوز واکسن 

تولید خواهد شد و دیگر نیازی به واردات آن نخواهیم داشت. 

درحال حاضر تصمیم با وزارت بهداشــت و سازمان غذا و دارو 

است که باید بر اساس مدارک و آزمایشات علمی تصمیم بگیرند، 

مجوز تولید انبوه صادر شود. آنهایی که مقالات بنده را مطالعه 

کرده اند به خوبی می دانند که صحبت هایم بر پایه علمی و بدون 

رودربایستی با هر نهاد و ارگانی است، اما امروز رو به سمت مردم 

و با جرات اعلام می کنم که اگر همین حالا این واکسن را بیاورند، 

اولین نفری خواهم بود که آن را تزریق می کنم. اطلاع دارم تمام 

تیمی که این واکســن را ساخته اند، خودشــان این واکسن را 

زده اند و در صحت و سلامت کامل قرار دارند. واکسن کوو ایران، 

از ویروس کشته ساخته شده و بیش از 60 سال در دنیا استفاده 

می شود و امتحان خود را در جمعیت های جهانی و بیماری های 

واگیردار خطرناک تر از کرونا پس داده است. پس بنا به تجارب 

گذشته این واکسن عارضه جدی نخواهد داشت و ایمنی خوبی 

ایجاد می کند. اگر این واکسن در مقابل ویروس های آفریقایی 

و برزیلی که هم اکنون آزمایشات خود را سپری می کند، ایمنی 

ایجاد نماید، آن زمان دنیا به دنبال این واکسن خواهد بود

خاورمیانه و اهداف بحران سازی های جدید

 سیدفاضل موسوی

پرفسور علی کرمیفعال سیاسی اصلاح طلب
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رمضان کریمیان

کارشناس رسمی دادگستری 

در قســمت چهل و یکم از مبحــث چهارم 

مجموعه ناگفته ها و ناشنیده های خود قصد دارم 

درباره امکان دفاع کسی که صرفا نتیجه معامله 

فاسد که خروج مال از ید دولت و ضم به اموال او 

بوده و اکنون متهم به تبانی در معاملات دولتی 

شده  توضیحاتی ارائه دهم. آیا با توجه به اینکه 

ذینفع از معامله فاسد نقشی در تمهید و تنظیم 

قرارداد فاسد نداشته و قرارداد منحصرا توسط 

طرف دولتی و سایر مسببان تحقق یافته می تواند 

به عنوان ثالث وارد دادرسی شده و از خود دفاع 

کنند. باید عرض کنم که در دعاوی حقوقی برای 

جلوگیری از تمــاس رای دادگاه با حقوق ثالثی 

که در روند دادرسی مداخله نداشته اند در قانون 

آیین دادرســی مدنی مواد 130 تا 140 و 417 

تا 425  ترتیبات و مقرراتــی خاص  برای ورود 

ثالث،  جلب ثالث و اعتــراض ثالث پیش بینی 

شده است، اما در قانون آیین دادرسی کیفری با 

توجه به اصل شخصی بودن جرائم، ورود ثالث و 

جلب ثالث و معترض ثالث اساسا مفاهیم خاص 

و مقید دارند زیرا متهم نمی تواند به قصد انتقال 

اتهام مجرمانه به  ثالث، درخواســت جلب ثالث 

کند.  همین طور ثالث نمی تواند به قصد کاستن 

یا تبرئه کردن متهم از اتهام انتسابی وارد فرایند 

دادرسی شود به این دلیل که در اینصورت عملا 

در رد اتهام  وارده به مرتکبــان باید دفاع کند و 

این آشکارا خلاف قواعد آمره و اصول و موازین 

حقوقی است. در واقعه تبانی در معاملات دولتی 

صرفا مامورین دولتی و مســببان هستند که با 

سوءاستفاده از اختیارات قانونی خود تمهیدات 

لازم را برای  انعقاد قرارداد فاسد فراهم می کنند. 

بنابراین طرف منتفع تکلیفی در فرایند دادرسی 

ندارد و دفاعش نیز فاقد موضوعیت است. همین 

که اتهام خارج شدن مال از ید دولت و ضمیمه 

شدن به اموال او محقق شــده خود به تنهایی 

دلیل تامه برای احراز مجرمیت اســت و افزون 

بر آن  ماده واحده مصوب 1348/03/19 درباره 

تبانی در معاملات دولتی همه اشخاص ذیمدخل 

در معامله فاسد را  مجرم شناسایی کرده است. 

با این وصــف اگر طرف قــراردادی که متهم به 

تملیک مالی شــده که آن مال،  نتیجه معامله 

فاسدی بوده، اما معامله را درست و قانونی ارزیابی 

می کند، می تواند دلایل خود را به مرتکبان ارائه 

دهند تا در دفاع از خود و در رد اتهام فساد معامله 

از آن بهره گیرند یا می تواننــد ضمن تراضی با 

مرتکبان، وکیل خود را که آگاه به فرایند معامله 

است در جهت کمک به مرتکبان که درعین حال 

کمک به خود نیز محسوب می شود، برای شان 
نصب کند.

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

پرفسور علی کرمی

متخصص بیوتکنولوژی پزشکی

همینصفحه
عکس:آرمانملی/فاطمهفتاحی

اولین روز ثبت نام انتخابات حاکی از یک اختلاف نظر عمیق و ریشه ای بین 

شورای نگهبان یعنی هیات اجرائی و هیات نظارت و نوعی اختلاف نظر بین 

حاکمیت داشت. دستورالعملی که شورای نگهبان اعلام کرد، از نظر قانونی 

وجاهت ندارد چون ما یک قانونگذار در کشور داریم که مجلس است و یک 

اعلام کننده قانون که رئیس جمهور است. این درحالی است که شورای نگهبان 

به استناد سیاست های ابلاغی رهبری، دستورالعملی تهیه کرده که حقوقدانان 

برجسته کشور معتقدند سیاست های ابلاغی رهبری باید به وسیله قانون و 

قانونگذاری جنبه اجرائی پیدا کند و بعد از اینکه قانون شد نیز از اختیارات 

رئیس جمهور است که ابلاغ کند، نه اینکه دستورالعملی آماده و کاندیداها را 

محدود سازد. از طرفی از وضع موجود نیز رنج می بریم و بارها قانون فعلی را نقد 

کردیم که کسانی با وضعیت خاص پا به عرصه می گذارند. امری که نشان می دهد 

قانون نامناسبی است و از این مجلس انتظار داشتیم قانون جامع و کاملی تصویب 

کند ولی متاسفانه دنبال کار سیاسی افتادند و لیستی تصویب شد که اصلا قابل 

ارائه نبود. در صورتی که مجلس در این یکسال و اندی می توانست با استفاده از 

نظرات اندیشمندان و حقوقدانان خارج از مجلس و با استفاده از تجربیات بقیه 

کشورها، قانون ریاست جمهوری را اصلاح کند. دستورالعمل شورای نگهبان باید 

مبنای قانونی داشته باشد. طبق اصل 138 قانون اساسی اگر دولت که قانونا حق 

دادن دستورالعمل دارد؛ دستورالعمل، بخشنامه یا مصوبه ای صادر کرد که مبنای 

قانونی نداشته باشد، قابل رد شدن است. یعنی قانون اساسی که اجازه تصویب 

دستورالعمل و مصوبه به دولت داده به شرط این است که مطابق با قوانین موضوعه 

کشور باشد، درغیراینصورت رد می شود تا چه رسد به جاهایی که اجازه دادن 

دستورالعمل ندارند. بنابراین روشی که شورای نگهبان آغاز کرد، به نوعی مداخله 

در وظایف مجلس بود ولی با کمال تاسف مجلس شأن خود را پائین آورد و با بیشتر 

از 200 امضاء اعلام کرد که شورای نگهبان خیلی کار خوبی کرد! و خود این سخن 

هم از جایگاه و وجاهت مجلس می کاهد و اینکه این مسئله کشدار شد و تا به امروز 

حل نشد، جای تامل دارد. اکنون نماینده شورای نگهبان پرونده کسانی که منطبق 

با دستورالعملش نباشد را نمی پذیرد و از طرفی رئیس جمهور برای تعیین تکلیف 

کردن وزیر کشور اعلام کرد تا قانون جدیدی تصویب نشده، قوانین گذشته به قوت 

خود باقی است. امری که به نظر می رسد اثر مثبتی روی رای دهنده ها ندارد. این 

کشمکش ها، اختلاف نظرها و کشاندنش به رسانه ها موجبات دلگرمی را برای مردم 

فراهم نمی کند و از مقامات بالاتر انتظار می رود هرچه زودتر مسئله را حل کنند 

و استخوان را لای زخم نگذارند. به هر جهت دستورالعمل شورای نگهبان نه تنها 

به انتخابات حداکثری کمک نمی کند بلکه چه بسا عده ای احساس کنند کسانی 

که در حاکمیت هستند هنوز مسائل اولیه شان را حل نکردند و با خودشان کنار 

نیامدند و از ما انتظار دارند پای صندوق ها برویم! لذا انتظار از مقامات عالیه کشور 

این است که زودتر این مسئله را حل کنند و به روزهای بعدی کشیده نشود. در این 

میان، اصلاح طلبان هم دو گروهند: یک گروه کسانی که خودشان اعلام کردند ما 

می آییم و طبیعتا برنامه دارند و برنامه شان را به نهاد اجماع ساز داده اند و منتظرند 

تا بعد از ثبت نام، هیات نظارت یا شورای نگهبان نظرش را نسبت به آنها اعلام کند. 

گروهی هم که خودشان توانایی دارند ولی تمایلی به این کار ندارند. می دانند کشور 

دچار مشکلات فراوانی است و برخی از کسانی هم که باید کمک کنند، به جای 

کمک کردن، هر روز علیه دولت سخنانی می گویند که در جهت تضعیف است، 

بنابراین احساس می کنند به صحنه نیایند، بهتر است؛ از جمله دکتر ظریف. ولی 

دیگر علاقه مندانی هم در کشور هستند که چون می بینند شرایط دکتر ظریف 

از بقیه، طبق نظرسنجی های اولیه بهتر است و از شخصیتی بین المللی برخوردار 

است لذا از درخواست می کنند و طی کمپین هایی تقاضای کاندیداتوری اش را 

دارند. این دو موضوع طی روزهای آینده تعیین تکلیف می شوند؛ چه بسا برخی به 

میمنت و مبارکی روز عید فطر اقدام به ثبت نام کنند و برخی هم تا آخرین لحظات 

ثبت نام خواهند کرد ولی از همه کسانی که در حاکمیت دست اندرکار هستند- چه 

هیات های نظارت و چه هیات های اجرائی- به عنوان یک شهروند انتظار دارم در 

هر قدمی که برمی دارند؛ هر سخنی که بیان می کنند و هر رفتاری که از خود نشان 

می دهند، نور امید باشد. یعنی امید را در دل مردم زنده کنند نه اینکه با رفتارهایی، 

موجبات ناامیدی مردم را افزایش دهند. امیدواریم طی چند روز آینده افرادی که 

شایستگی و توانایی اداره کشو را دارند و می توانند تعاملاتی را بین دستگاه های 

مختلف ایجاد کنند به صحنه آمده تا شرایط برون رفت از گرفتاری ها را برای مردم 
عزیزمان به ارمغان بیاورند.

استخوان لای زخم نگذارید

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه  8
صفحه 8

آرمان ملی: »کرونا انسان ها را می کشد و بحران 

خشکسالی و بی آبی حیوانات را« شاید این جمله وصف 

حال این روزهای کشور باشد که بحران خشکسالی و در 

زیر سایه شیوع کرونا، هر لحظه مناطق سبز کشور را به 
منشاء گرد و غبار تبدیل می کند...

آرمانملی:»برآوردی که دو  ماه قبل صورت گرفت، 

نشان می دهد بین 04 تا 55 درصد جمعیت کشور چه با 

علامت و چه بدون علامت به کرونا مبتلا شده اند، البته 

این عدد بدون درنظر گرفتن ابتلای مجدد آنهاست« 

این بخشی از صحبت های فرید نجفی...

مانملی«پیشرویمرگبارخشکسالی
»آر


درهیاهویکرونارابررسیمیکند

خطر خشكساليِ خاموش!
رامسالفکریبرایخشکسالینشود

اگ
فاجعهایزیستمحیطیدرراهاست

گزارش»آرمانملی«
ازرونمایییکواکسنایرانی:

واکسن »کووايران« آمد
تحویل300هزاردوزواکسنکووایران

بهوزارتبهداشت

صفحه 8

قاسممحبعلیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 عراق نگران بهبود  
 رابطه ايران و 
عربستان است

 گروه های نزدیک 
 به ایران با کشورهای 

 دیگر ارتباط 
مخفیانه دارند

سخنگویدولت:

همه سلايق بايد 
 کانديدا

 داشته باشند
شوراینگهباننمیتواندقانونگذاریکند

ســخنگوی دولت تاکید کــرد که همه 

سلایق باید بتوانند کاندیدای خود را در 

انتخابات داشته باشند. اهم اظهارات علی 
ربیعی را در ادامه می خوانید ...

صفحه3

صفحه2

صفحه3

ستینروزنامنویسیکاندیداهایریاستجمهوریگزارشمیکند:
»آرمانملی«ازادامهچالششوراینگهبانوقوهمجریهدرنخ

کشاکش حقوقی ثبت نام در انتخابات
محمود زمانی قمی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

انتخاب تاريخی ِ اصلاح طلبان؛
 - حضور در » قدرت« 

يا ماندن كنار » ملت؟«

حوادث دردناکی که اخیرا در منطقه شیخ جراح بیت المقدس رخ داد و 

منجر به درگیری خونین بین فلسطینیان و ارتش اسرائیل شد، نتیجه وجود 

یک خلأ سیاسی امنیتی در منطقه است. طی روزهای گذشته حوادث دردناکی 

در فلسطین اشغالی، افغانستان و عراق رخ داد که همه این رخدادها، به نوعی 

با یکدیگر پیوند خورده اند. تجربه نشان داده که حاکمیت دموکرات های کاخ 

سفید همواره بر افزایش بحران های منطقه ای و کنترل این بحران ها از راه دور 

ایجاد شده درحالی که جمهوریخواهان علاوه بر بحران سازی، حضور فیزیکی در 

منطقه داشته اند. در فلسطین اشغالی، بحران زمانی رخ داد که سه روز قبل از 

روز جهانی قدس، مجموعه ای از شهرک نشینان درحالی که از سوی ارتش رژیم 

صهیونیستی حمایت می شدند، به منازل مسکونی اهالی این منطقه تاریخی در 

بیت المقدس شرقی یورش بردند و منازل آنان را تصرف کردند. پس از آن، اهالی 

مناطق دیگر بیت المقدس مانند باب المغاربه و باب العمود وارد عمل شدند و با 

شهرک نشینان درگیر شدند. از اینجا بود که انتفاضه جدید بیت المقدس شکل 

گرفت و خشونت ها به خارج از این شهر تاریخی سرایت کرد. درگیری اکنون به 

شدت در اراضی اشغالی جریان دارد و بیش از 25 نفر از مردم فلسطین شهید و 

حدود 200 تن مجروح شدند. آنچه که در این بحران جدید در فلسطین اشغالی 

مورد توجه قرار گرفته، توانمندی موشکی مقاومت اسلامی حماس بود که 

طی پنج روز گذشته بیش از 250 موشک پیشرفته و دقیق کورنیت را به سمت 

تاسیسات نظامی و راهبردی اسرائیل پرتاب کردند و این موشک ها قطعا، قواعد 

درگیری اراضی اشغالی را به سود ملت فلسطین تغییر خواهد داد. در همین حال، 

وجود خلأ سیاسی ناشی از بحران کابینه اسرائیل موجب شده که این رژیم نتواند 

بر اوضاع اراضی اشغالی مسلط شود. در بخش دیگری از منطقه، انفجارخونینی 

که اخیرا در مدرسه سیدالشهداء در غرب کابل رخ داد، از وجود یک سناریوی از 

پیش طراحی شده برای بحران سازی طایفه ای و مذهبی در افغانستان حکایت 

دارد. در جریان انفجارهای اخیر مدرسه سیدالشهداء 55 دانش آموز دختر 

شهید و دهها نفر دیگر مجروح شدند و این امر نشان می دهد که این انفجارها 

ابعاد طایفه ای دارند و آمریکا در آستانه خروج از افغانستان تلاش دارد تا در این 

کشور یک جنگ مذهبی و طایفه ای ایجاد کند. در عراق نیز یکسری تظاهرات 

از پیش طراحی شده که به دنبال ترور یک کنشگر عراقی رخ داد، صورت گرفت. 

برخی از افراد وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی برای تحت الشعاع قرار دادن 

انتفاضه بیت المقدس در شهر مذهبی کربلا دست به راهپیمایی زدند و دیوارهای 

کنسولگری ایران در کربلا را به آتش کشیدند. هدف این افراد، این است که وانمود 

کنند که شهر کربلا که به لحاظ اعتقادی و مذهبی به ایران بسیار وابسته است، 

جای امنی برای مراکز دیپلماتیک ایران نیست. لذا مجموعه این حوادث، نشان 

می دهد که دموکرات های کاخ سفید و شخص جو بایدن، سیاست بحران سازی 

را برای کنترل نهایی این بحران به سود آمریکا ایجاد کرده تا پس از آن آمریکا با 

طراحی جدیدی و تغییر شطرنج جغرافی و سیاسی، حاکمیت خود را از راه دور بر 
این منطقه حساس اعمال کند.

رايندادنوبیتفاوتیمردمبهانتخاباتیککنشسیاسیاست

هایجامعهشگفتیهایانتخاباتیتقویتمیشود
باافولپیشران

ردرعرصهبینالمللینیازحیاتیداریم
بهرایمردمبرایحضو

صفحه 11

صفحات 7و3

مقاممعظمرهبریدردیدارتصویری
باتشکلهایدانشجویی:

داردهقانتابانویورزشکارموتورسوار
ازآمدنسر یکندوبهقوهمجریه،قانونابلاغکند

شوراینگهباننمیتواندبجایمجلسقانونگذار

روایت»آرمانملی«
ازآچمزشدنمخالفانآقایظریف

»قسمسازی«ترفندجدید
دلواپسانعلیهظریف

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: حسین عبد                                                                                                      اللهی
 زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176     د                                                                                                      ورنگار: 88540244    آگهی ها: 88760277

 چاپ: همشهری3 )روزتاب( 44545076
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال چهارم1009

چهار شنبه
  1400  .02 .22

29رمضان 12/1442  می 2021  
 اذان ظــهر   01:  13     اذان مغرب 20: 20

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا( 23: 04    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا(    01: 06

احمدی نژاد بخاطر چی واکسن کرونا زد؟!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

کتاب، تنها نجات غریق  «غرق شدگان« اینترنت |   اولیس آراوجو 

 
اخبــار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که اصلا به ما چه که این بالا چی می گذره؟! ما  
همین که در جریان باشــیم اون پایین چه خبره و کی به کیه و چی به چیه، برامون کافیه. 

تازه از سرمون هم زیاده!
پــس انقدر به من گیر ندید که بگم کی اومد ثبت نام کرد و کی نیومد و کی قرار بود بیاد، 
همه رو پیچوند و رفت خارج دور! ایشالا که خیره و هرچی خیره همون پیش میاد و مهم اینه 

که مذاکرات فی مابین درست انجام بشه. بقیه ش اضافه کاریه والا!
خبر مهمی که باید حتما بدونید اینه که بالاخره واکســینه کردن عزیزان بالای ۸۰ ســال 
تموم شــد و نوبت رســید به عزیزان بالای ۷۵ سال که به امید خدا قراره از شنبه شروع بشه. 
پــس لطفــا عزمتون رو جزم کنید و برید توی ســایتی که قبلا گفتم ثبت نــام کنید. آفرین 

بچه های خوب!
به خصوص الان که به گفته  کاربلدها و کارشــناس باثبات  کرونا، واکســن ایرانی داره میاد 
و واکسیناســیون قراره با اقتدار و سرعت بیشتری انجام بشه و دیگه هیچ واکسنی از خارج از 
کشــور قرار نیست وارد بشه و واقعا خدا رو شــکر! چی بود اون واکسن خارجیای جی پی اس 

دارِ دزد ژنتیک! این خارجیا فکر کردن خیلی زرنگن ولی کور خوندن! اصلا ما از قصد فرآیند 
واکسیناسیون رو انقدر آهسته انجام میدیم. میخوایم پیشرفت پروژه ی کووبرکت به بالای ۹۰ 
درصد برسه و بتونیم بریزیمش تو بازار )به همین برکت قسم( اینطوری اونا دیگه نمیتونن با 
واکسن های مسخره شون ما رو عقیم کنن یا بهمون ردیاب وصل کنن یا رومون شنود بذارن و 
غیبت هامون در مورد در و همسایه رو بشنون. تازه من از یه منبع خیلی موثق شنیدم که این 
واکسنای خارجی میخوان یه ویروس جدید رو وارد بدن ما بکنن و اینطوری نسل آریایی هایِ 
اصیلِ جذابِ همیشه در صف رو منقرض کنن تا خودشون بتونن امتیاز صف رو مالِ خود کرده 
و هِی الکی واســه هرچیزی برن توی صف و کیف کنن. ولی کور خوندن! ما تا واکسن ایرانی 
نگیریم آروم نمی گیگریم. اصلا ما تا موقعس که آنی وِر و آنی تایم واکسن ایرانی بیاد، واکسن 
ماکسن نزده و نخواهیم زد.حالا این بین یه اطلاع رسانی دیگه هم صورت گرفته که دونستنش 
خالی از لطف نیست. اونم اینکه قراره به خانواده هایی که بچه سوم شون رو به دنیا میارن بین 

۱۵۰ تا ۲۰۰ متر زمین بدن. 
خیلی باحاله ها! فکر کن ۳ تا بچه به بالا داشته باشی، بعد یه تیکه زمین بهت بدن و بگن 
حالا برو اینا رو بزرگ کن. تو هم چون دیگه پولت به اجاره خونه و اینا نمیرسه بری یه حصار 
دور زمین شــخصی خودت بکشی و بچه ها بریزی اونجا و بهشون بگی: تا اینجاش با من بود، 

بقیه شو دیگه خودتون بزرگ شید. فقط سعی کنید نمی رید.
خیلی هیجان انگیزه ها! اصلا منم دلم بچه خواست.

بچه ی یخ زده  تنظیم بازار جایی نمی دن من برم تو صف؟!

 خاطرات
یک فضانورد

زمین هم که جور شد، واکسن نمیدین بهمون؟!

ندا حائری

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

پس از اینکه محمود احمدی نژاد ادعا کرد که مسئولان کشور خودشان واکسن زده اند و نگران مردم نیستند، عبدالرضا 
داوری، مشاور سابق او در توئیتی افشا کرد: »محمود احمدی نژاد، دیماه ۱۳۹۹ در منزل حمید بقایی واکسن آمریکایی فایزر 

را تزریق کرد تا به پیشنهاد بقایی، از ویروس کرونا در تجمعات انتخاباتی مصونیت یابد«.

غیـــر محرمانـــه

مدیر معروف فوتبالی روانه زندان؟
طـی روزهـای اخیـر ماجـرای بدهـی مالـی یکـی از مدیران 
فوتبالـی ایران حسـابی خبرسـاز شـده اسـت. مدیـر یکی از 
تیم هـای مطـرح فوتبـال کشـور بدهـی سـنگینی بـه دولت 
دارد و در صورتـی کـه نتوانـد ایـن بدهـی را بازگردانـد راهی 
زنـدان خواهـد شـد. وی ایـن بدهـی را نزدیـک بـه ۳ هـزار 
میلیارد تومـان عنوان کرده اسـت؛ رقمـی نزدیک بـه پرونده 
اختلاس بیـژن خـاوری، مدیرعامل سـابق بانک ملـی ایران. 
این پرونـده بـه یکـی از معامـلات قدیمی ایـن مدیـر مرتبط 
اسـت و در صورتـی کـه او نتواند ایـن رقـم را بازگردانـد برای 

مدتـی طولانـی راهـی زنـدان خواهد شـد.

ادعای جنجالی پزشک انصاریان
دکتر هاشمیان پزشک معروفی که در دوران کرونا نام او بارها در 
رسانه ها شنیده شد، ضمن گلایه از وزارت بهداشت، توضیحاتی 
را در خصوص فوت علی انصاریان و مهرداد میناوند ارائه داد. 
وی گفت: این قصور بزرگترین قصور در تاریخ بشریت است. این 
توطئه بسیار زشتی علیه مرحوم انصاریان عزیز بود، در صورتی 
که مرگ بسیار شریفی داشتند و لحظات آخرشان عبادی 
بود و همه آنجا برای ایشان دعا می خواندند. جرم بزرگی بود و 
وزارت بهداشت در این مورد سکوت کرد و من از آنها هیچ وقت 
نمی گذرم. هرچند اگر قصوری هم اتفاق افتاده باشد، برای 
بیماری که ۷۰ درصد ریه اش درگیر است و از نظر سی تی اسکن 

وضعیت بدی دارد تفاوت آنچنانی ندارد.

یک داور دیگر فوتبال مهاجرت کرد
یکـی از برتریـن داوران بین المللـی فوتبـال سـالنی ایـران ، 
کشـور را برای زندگی به مقصـد دیگری ترک کـرد. محمود 
نصیرلـو داور بین المللـی مطـرح فوتسـال ایـران بـا انتشـار 
عکسـی در فضـای مجـازی خبـر از کوچ بـه کشـور دیگری 
داد. هنوز نـام کشـور مقصد ایـن داور برجسـته بـرای ادامه 
زندگـی و احتمـالا کار داوری مشـخص نیسـت امـا او بعد از 
علیرضـا فغانـی، سرشـناس ترین داور ایرانـی اسـت کـه در 
دوران حرفـه ای خود و قبل از خداحافظـی از دنیای قضاوت، 
کشـور را تـرک می کنـد و مهاجـرت را بـه مانـدن ترجیـح 
می دهـد. فغانـی اکنـون در اسـترالیا زندگـی و قضـاوت 

. می کنـد

 پست یک بازیگر با هشتگِ »تلخ«
اسـدا... یکتـا بازیگـر باسـابقه بـا انتشـار تصویـری از خودش 
نوشـته اسـت: #تلـخ لطفـا جهـت تبلیغـات پیغـام دهیـد... 
این یعنـی مـرگِ پنجـاه سـال فعالیـت هنـری... ایـن یعنی 
مسـئولانی که نمی داننـد غریب به دو سـال اسـت نمی دانیم 
از ویـروس مـردن بهتـر اسـت یـا از بی پولـی؟! ایـن یعنـی به 
یـادگار بماند گلایـه ام به شـما... بلـه عزیزانم جهـت تبلیغات 
به مـن اسـدا... یکتا بـا پیـش از پنجاه سـال فعالیـت هنری ام 
پیغام دهیـد... مردی هفتـاد و چند سـاله مورد اعتمـاد مردم 
ایـران بـا یـک دنیـا انـدوه آمـاده بـرای گفتـن تبلیغاتـی که 

نمی دانـم بـه سـود مردمم اسـت یـا ضـرر آنها!

 تجمع دوباره »کارنامه سبزها«
گروهی از داوطلبان »کارنامه سبز« مقابل مجلس شورای 
اسلامی تجمع کرده و خواستار استخدام خود شدند. این 
تجمع کنندگان از نمایندگان مجلس خواستار آن شدند که 
کارنامه سبزهای سال ۱۳۹۹ طبق تبصره یک ماده ۲۸ قانون 
استخدام شوند.کارنامه سبزها افرادی هستند که در آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش معروف به آزمون ماده ۲۸ 
شرکت کرده و قبول شده اند اما هنوز به استخدام در نیامده اند.

 سقوط هواپیمای آموزشی 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری مرکزی گفت: ۲ سرنشین 
هواپیمای آموزشی به علت سقوط در فرودگاه اراک جان 
باختند. حمید غیاثی افزود: هواپیمای آموزشی ۲ نفره هنگام 
برخاستن از باند فرودگاه اراک در انتهای باند سقوط کرد و 
خبرهای اولیه حاکی از آن است که هردو سرنشین آن فوت 
کردند. وی ادامه داد: جزئیات بیشتر این سانحه هوایی به زودی 
اعلام می شود. همچنین براساس اعلام روابط عمومی فرودگاه 
اراک، این هواپیما از نوع فوق سبک آموزشی در باند ۲۸ فرودگاه 
تنها یک دقیقه پس از برخاستن دچار حادثه شده و هر ۲ 

سرنشین شامل خلبان و کمک خلبان جان باختند.
انهدام تیم تروریستی در شمالغرب کشور 

قرارگاه حمزه نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای از انهدام کامل 
یک تیم هفت نفره تروریستی که از خاک ترکیه نفوذ کرده بودند، 

خبر داد. دراین اطلاعیه آمده است: درگیری ظهر دیروز بین 
رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( نیروی زمینی سپاه با یک 
تیم هفت نفره از اشرار و ضد انقلاب نفوذی از خاک کشور ترکیه در 
منطقه مرزی شهرستان سلماس بود که منجر به هلاکت و انهدام 
کامل تیم تروریستی شد. در این درگیری تعداد ۲ نفر از بسیجیان 

شهرستان سلماس نیز به فیض شهادت نایل آمدند.

راستی آزمایی« کیلویی چند؟!
عـزت ا... ضرغامـی بـا انتشـار توییتـی بـه ثبـت نام خـود در 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری اشـاره کرد.عـزت ا... ضرغامی 
در توئیتـی نوشـت: » امـروز گواهـی عدم سـوء پیشـینه ام را 
گرفتـم. هـورا! همـکارم میگه بایـد »راسـتی آزمایی« بشـه! 
میگم، بابـا! تو ایـن دعوای شـورای نگهبـان و وزارت کشـور، 
تحویل همیـن برگه،یعنی اعـلام مواضع! »راسـتی آزمایی« 

کیلویـی چنـد؟!«

افشاگری علیه احمدی نژاد
رامین مهمانپرسـت سـخنگوی پیشـین وزارت امـور خارجه و از 
کاندیداهای احتمالـی ۱۴۰۰ گفت: در دولت آقـای احمدی نژاد 
در چند ماهی کـه نزدیک به پایـان کار دولت بود بـرای ۴۰۰ هزار 
نفر اشـتغال جدید ایجـاد کردنـد و هر کسـی کارمند قـراردادی 
بـود را اسـتخدام کردنـد، نمـی دانـم دلیـل ایـن کار انتخابـات 
بـود یـا خیـر ولـی خـلاف سیاسـت قبلـی بـود.او افـزود : شـاید 
تصورشـان این بود که فعلا دوره ما رد شـود، ایرادی نـدارد دولت 
بزرگ مـان، بـزرگ تر شـود و یک نـوع ایجـاد محبوبیت هـم بود.

زمان کاندیداتوری تاجزاده 
مصطفی تاجزاده در توئیتی نوشت: روز جمعه برای ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری به وزارت کشور می روم.مصطفی 
تاجزاده، فعال اصلاح طلب در توئیتی نوشت: به یاری خداوند 
و پشتیبانی مردم ساعت ۱۱ صبح روز جمعه برای ثبت نام در 
وزارت کشور حاضر خواهم شد. نیازمند دعای خیر همگان در 
انجام وظایف شهروندی و پیمودن این راه دشوار و ناهموار هستم.

رئیسی با کسی گفت وگو نکرده است
یک منبع آگاه در دفتر آیت ا... رئیسی رئیس قوه قضائیه اعلام کرد 
که اخبار درباره زمان، نحوه ورود و گمانه زنی درباره مسئول ستاد 
آیت ا... رئیسی در انتخابات شایعه است.وی با انتقاد از انتشار 
شایعات انتخاباتی پیرامون رئیس قوه قضائیه، اظهار داشت: 
اخبار درباره زمان، نحوه ورود و گمانه زنی پیرامون مسئول ستاد 

آیت ا... رئیسی در انتخابات صحت نداشته و شایعه است. 

غضنفری رئیس ستاد رستم قاسمی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت دهم، رئیس ستاد رستم 
قاسمی داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 
و وزیر سابق نفت شد.مهدی غضنفری، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت دولت دهم، رئیس ستاد رستم قاسمی داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری و وزیر سابق نفت 
شد.رستم قاسمی قرار است امروز با حضور در ستاد انتخابات 

کشور در انتخابات نام نویسی کند.

مهدی عزیزی

زیادی مثل   انقلاب کارهای  از  متاثرم، پس  بسیار  ولدبیگی  از شنیدن خبر فوت مسعود 
»بازی تمام شد«، »بدلکاران« و »مارال« را همراه او ساختم. آقای ولدبیگی هم سر صحنه و 
هم در زندگی واقعی، بسیار انسان با شخصیت و با وقاری بودند و مهارت و تسلط زیادی هم 
روی کارشان داشتند، نه من نه هیچ فرد دیگری، حتی یک مورد بی اخلاقی هم از ایشان 
ندیدیم و واقعا تاسف می خورم که روز به روز چنین انسان های هنرمند و بزرگی را چه بر اثر 

کرونا و چه بر اثر فشارهای اقتصادی و مشکلاتی که دارند از دست می دهیم، آرزوی سلامتی 
برای اعضای خانواده این هنرمند دارم و امیدوارم روحشان شاد باشد. زمان های بسیار دور با 
این هنرمند آشنا شدم و آنقدر دور که فراموش کرده ام همکاریمان از چه زمانی آغاز شد، اما 
به قدری انسان بزرگی بودند و من هم ایشان را دوست داشتم که حدود بیست سال سر تمام 
کارهای من حضور داشتند. کارشان در عرصه گریم مانند اخلاقشان بسیار عالی و بی نظیر بود، 
آقای ولدبیگی یکی از هنرمندانی بودند که بدون حاشیه ، دقیق و سر زمان پشت صحنه حاضر 
می شدند، مسعود ولدبیگی یکی از بزرگ ترین چهره پردازان تلویزیون و سینمای ایران بود. 
گریم و چهره پردازی ایشان در کارهای من بسیار واضح بود و هیچ وقت برای گریم با ایشان 
اختلاف نداشتم چون دقیقا می دانست که چه چیزی می خواهم با گریمورهای زیادی مواجه 
شدم که کارشان مانند مسعود ولدبیگی بوده اما از نظر من ایشان یکی از هنرمند درجه یک و 

خوب سینمای ایران بودند این موضوع حتی از جوایزی هم که کسب کردند پیداست.

نگــــــره

ولدبیگی هنرمند درجه یکی بود

مهدی صباغ زاده
کارگردان، فیلم نامه نویس

پس از چند روز درگیری شــدید در بیت المقدس، اســرائیل موقتا از تخلیه اجبــاری منازل خانواده های  
فلســطینی در محله قدیمی شیخ جراح قدس عقب نشینی کرده اســت. دادستان کل اسرائیل از دیوان عالی 
خواسته است که جلسه در خصوص تخلیه این منازل تا ۳۰ روز دیگر به تعویق بیندازد. اسرائیل که در سالیان 
اخیر بی محابا شهرک سازی کرده و منازل فلسطینی ها را در قدس و مناطقی دیگر مصادره و تخریب کرده، چه 
شــده که این بار هر چند موقتا عقب نشسته است. اکنون پرسش کانونی درباره دلیل آن است.  چند فاکتور 
در این خصوص تاثیرگذار بوده و دولت نتانیاهو و دستگاه قضائی اسرائیل را به این عقب نشینی وادار کرده اند. 
نخســت، حجم واکنش های بالا و سرعت آن ها در ســطح منطقه و جهان بوده است. نگارنده تحولات منطقه 
به ویژه منازعه کهنه خاورمیانه میان اســرائیل و فلسطینی ها را به دقت دنبال می کند. چنین واکنش هایی هر 
چند در سطح مطلوبی نیست، اما در یک دهه اخیر بی سابقه است؛ یک دهه ای که در نتیجه بهار عربی تنش ها 
میان بازگیران فرو ملی و فراملی منطقه رنگ خون و بعد حذفی به خود گرفته و هر که هر چه در توان داشته 
برای حذف رقبای خود در درون یک کشــور مثل مصر یا در ســطح منطقه دریغ نکرده است. در نتیجه این 
وضعیت، فرصتی طلایی برای اســرائیل شــکل گرفته که هنوز هم ادامه دارد و فلسطینی ها قربانی اصلی آن 
بوده و هســتند.  حالا شرایط »اندکی« تغییر کرده اســت. بعد از یک دهه درگیری و جنگ های نیابتی همه 
بازیگران تقریبا خسته شده اند و تداوم این تنش ها به مصلحت هیچ طرفی نیست. از این رو، گفتمان آشتی و 
گفت وگو از زیر آوار تنش ها و بحران های فرسایشــی سربرآورده و هر چند فعلا کمرنگ است و امیدوار کننده 
است. هر چند فعلا زود است که دورنمای خوش بینانه ای از پایان این تنش های چند لایه ترسیم کرد، اما تداوم 
آرامش و گفت وگوهای منطقه ای میان ایران و عربستان، مصر و ترکیه و دیگر طرف های درگیر می تواند فضای 
منطقه را به ســمت دیگری ســوق دهد. البته این فعلا در حد یک احتمال است و تحقق آن اراده ای فراگیر و 
مهم می خواهد. اما همین که اندکی از انرژی طرف های منطقه ای از زیر فشار تنش و بحران آزاد شود، بازیگران 

فرصتی هر چند ناچیز برای اندیشیدن به مسائل مهمتر خواهند یافت. همین امر خود باعث شکل گیری حجم 
نسبتا مناسبی از واکنش های رسمی کشورهای منطقه در قبال تحولات قدس شده است. البته نباید از فاکتور 
مهم  دیگر یعنی اعتراضات مدنی گســترده فلســطینی ها در قدس و حضور گسترده ده ها هزار نفری آنها در 
مســجد الاقصی غفلت کرد. در نتیجه از همان ساعات اولیه شــروع تنش ها در قدس فورا درخواست تشکیل 
نشســت وزرای امور خارجه اتحادیه عرب و ســازمان همکاری اسلامی مطرح شد؛ در حالی که طی دو جنگ 
۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ علیه غزه هفته ها گذشــت تا نشســتی برگزار شد و در آن هم خیلی کشورها شرکت نکردند. 
همچنین اردن کاردار سفارت اسرائیل را در اعتراض به حوادث قدس فراخواند و وزارت امور خارجه مصر نیز 
از ســفیر آن دعوت کرد و توضیحاتی خواست. ناگفته هم نماند رفتن ترامپ از کاخ سفید شکل گیری چنین 
واکنش هایی را تســهیل کرده اســت. البته فاکتور مهم  دیگر در عقب راندن اسرائیل بر اساس آنچه نگارنده از 
برخی منابع منطقه ای شــنیده، فشارهای پشــت پرده دولت بایدن بوده است. هر چند مواضع اعلامی آن در 
چارچوب متعارف سیاســت آمریکا در قبال اسرائیل و دعوت از طرفین به خویشتنداری و... بوده، اما اظهارات 
تند برخی ســناتورهای برجســته دموکرات نظیر برنی ســاندرز، الیزابت وارن و کریس مورفی و نمایندگان 
دموکراتی همچون الکســاندریا کورتیز علیه سرکوب شــهروندان فلسطینی در قدس و تلاش برای کوچاندن 
آنها می تواند منعکس کننده همان فشــارها پشت پرده باشد.  البته این موضع دولت بایدن نشان از تغییری در 
سیاســت های آمریکا در قبال اسرائیل نیست؛ بلکه در کل به مخالفت ایجاد تنشی دیگر در شرایط کنونی در 
منطقه و تمایل آن به آرام کردن اوضاع بر می گردد. اینکه انگیزه چنین سیاســتی چیست؟ یادداشت مفصلی 
می طلبد و این نوشته ظرفیت پرداختن به آن را ندارد. نشانه های این رویکرد بایدن را می توان در قبال بحران 
یمن و تلاش برای کاهش تنش ها با ایران  مشاهده کرد. در این راستا، گفته می شود نگرانی دولت آمریکا نسبت 
به احتمال شروع جنگی دیگر در نتیجه تهدید گروه های حماس و جهاد در غزه به واکنش نسبت به تحولات 
قدس در درخواســت »جدی« آمریکا و اروپا از تل آویو برای دســت برداشتن از اقدامات یکجانبه در قدس در 
شــرایط فعلی تاثیرگذار بوده است. در آن سو نیز واکنش اروپایی ها و کمیته چهارجانبه بین المللی تاثیرگذار 
بوده اســت. انتقادات از اســرائیل در جامعه آمریکا و اروپا رو به رشــد اســت و هر چند فعلا ترجمان رسمی 
قابل توجهی پیدا نکرده، اما بی تاثیر نیســت. به هر حال، با وجود تعویق تخلیه منازل چند خانواده در قدس، 
هنوز اوضاع بحرانی است و تحولات یکی دو روز آتی از جهت تهدید یهودیان تندرو به ورود به مسجد الاقصی 

و تنش در مرزهای غزه تعیین کننده است و باید منتظر ماند و دید چه می شود.

ذره بیــــن

چرا اسرائیل عقب نشست؟ 

صابر گل عنبری
 کارشناس ارشد مسائل بین الملل


